INSTIIU'FO DL PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MU IC PAlS DL ANGELICA/MS

sfiifiift 	CNPJ 11.267.206/0001-07 — COMIT11  DE. INVFSTIMENTOS

ATA NO 12/2019.

Aos dezenove dias do mês de dezembro de 2019 as lOhOOmin horas na sede do I.P.A. -
Instituto de Previdéncia dos Servidores Municipais de Angélica/MS reuniram-se os
membros do Comité de Investimentos do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Municipals de Angélica/MS criado através do Decreto Municipal NO 012, de 04 de janeiro
de 2016 nomeados através da Portaria no 080/2018 de 14/06/2018 05 Servidores: Paulo
Cassud, Gilvan Pegorari Carvalho, Claudia Monica Bonin, a presente reunião teve por
objetivo acompanhamento da carteira de investimentos do IPA, nos meses de outubro e
novembro/2019, no mês de outubro houve uma aplicação de R$ 175.000,00 (cento e
setenta cinco mil) rendeu 1,99% acima da meta atuarial de 0,63%, em novembro houve
näo houve movimentação fmnanceira (baixa/resgate) rendeu 0,82% abaixo da meta
atuarial de 0,98% , Nada mais havendo para tratar na presente reunião foi lavrada esta
ata, por mim aaudia Monica Bonin que assino após lida e aprovada por todos os demais

CIaiaBonin
Secretaria